PAGE
2

	BỘ CÔNG NGHIỆP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1053/QĐ-TCCB

	Hà Nội, ngày 18  tháng 07  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc đổi tên Nhà máy Đá Mài thành Công ty Đá Mài
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 28 tháng 8 năm 1996 của Chính phủ về thành lập, tổ chức lại, giải thể và phá sản doanh nghiệp Nhà nước và Nghị định số 38/CP ngày 28/4/1997 của Chính phủ về sửa đổi và bổ sung một số điều của Nghị định số 50/CP ngày 28/8/1996;

Theo đề nghị của Tổng giám đốc Tổng công ty Máy và thiết bị công nghiệp và Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Đổi tên Nhà máy Đá Mài thành Công ty Đá Mài thuộc Tổng công ty Máy và thiết bị công nghiệp.

Trụ sở chính của Công ty đặt tại Đường Điện Biên Phủ, thị xã Hải Dương, tỉnh Hải Dương.

Tên giao dịch quốc tế: GRINDING WHEELS COMPANY

Viết tắt là                   : GRIWHECO

Điều 2. Công ty Đá Mài có nhiệm vụ kinh doanh ngành nghề chủ yếu: Công nghiệp sản xuất đá mài, hạt mài, giấy nháp, gạch chịu lửa.

Điều 3. Công ty Đá Mài là đơn vị thành viên thuộc Tổng công ty Máy và thiết bị công nghiệp, hạch toán kinh tế độc lập, có tư cách pháp nhân đầy đủ, có tài khoản tại ngân hàng và có dấu riêng để giao dịch theo quy định của Nhà nước.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Chủ tịch Hội đồng quản trị và Tổng giám đốc Tổng công ty Máy và thiết bị công nghiệp, Giám đốc Công ty Đá Mài chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận

                    KT. BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
- Như Điều 4,
                                                                       Thứ trưởng

- Ban Chỉ đạo TW-ĐMDN,

- Bộ KH&ĐT,

- Bộ Tài chính,

- Bộ Thương mại,

- Bộ Nội vụ

- Ngân hàng Nhà nước,

Nguyễn Minh Thông
- UBND tỉnh Hải Dương,

- Lưu VP, TCCB.

655d04000002515d56
2
2
655d04000002515d56